Протокол
расширенного педагогического совета

От15 сентября                                                                                                № 2

Присутствовали – 8 человек
Члены Управляющего Совета – 5 человек

Повестка дня:

1.Реализация КПМО в МОУ  «Киквидзенская ООШ» по  направлениям:

-  апробация новой системы оплаты труда;

- деятельность Управляющего совета, как формы государственного - общественного управления.

Выступила директор школы Недугова Е.В.  МОУ «Киквидзенская ООШ»
Направление по апробации НСОТ реализуется с 1 сентября 2008года (приказ № 59 а).

В 2008-2009 учебном году проведены опросы удовлетворенности организацией учебно-воспитательного процесса 19 родителей, 7 педагогов, выявлены компетенции у 7 педагогов(100%). Стимулирующую персональную  надбавку получили     0   педагогов.
        Сводная таблица результатов организации НСОТ в МОУ»Киквидзенская ООШ»

	2008-2009
	Кол-во опрошенных   родителей
	Кол-во баллов
	% удовлетворенности
	Кол-во опрош. учителей
	Кол-во баллов
	% удовлетворенности
	Мин. % компетентности педаг.
	Макс. % компетентности педаг.
	Сред .% компетентности педаг.
	Кол-во педаг, получ.пенрсон. надбав.
	Размер персон. надбав.(руб)от    до
	Средняя з/плата в ОУ (педагога)
	Макс.з/плата в ОУ (педагога)
	Персональная надбавка директору
	Персональная надбавка зам. директора

	19
	27
	71
	7
	12
	85
	19
	26
	24
	0
	0

	0
	0

Выступила директор школы Недугова Е.В. В МОУ»Киквидзенская ООШ»
Направление, развитие форм государственно-общественного управления развивается с 25.12.2007года.(приказ № 128      от  25.12.2007г.)

Создан Управляющий совет школы в составе:

Андреянова В.В- председатель
Фокеева Л.В     - секретарь

Члены Управляющего совета:
1.Андреянова Т.И.- учитель 2 ступени

2.Ефимова О.П.- родитель учащегося 1 ступени

3.Фокеева Н.П.-  родитель уч-ся 1 ступени

4.Осипова Н.В.- родитель уч-ся 2 ступени

5.Скороходова Т.И.- библиотекарь

Согласован (Утвержден) план работы Управляющего совета на 2007\2008 учебный год(приказ № 129от 25.12.2008г.).В него входят следующие вопросы:
1) Определение основных направлений образовательной программы и программы развития ОУ.

2) Защита и содействие в реализации прав и законных интересов участников образовательного процесса.

3) Контроль за здоровыми и безопасными условиями обучения, воспитания и  труда общеобразовательного учреждения.
Анализ работы Управляющего совета в 2007/2008 учебном году показал, что

1) УС вносил предложения  в программу развития ОУ.;

2) принимал участие в утверждении локальных актов общеобразовательного учреждения;

3) содействовал привлечению внебюджетных средств;

4) осуществлял контроль за соблюдением здоровых и безопасных  условий образования и воспитания в ОУ.

Согласован (Утвержден) план работы Управляющего совета на 2008/2009 учебный год (приказ №61 от     08   октября 2008г.).В него входят следующие вопросы:
1) содействовать в создании оптимальных  условий для осуществления образовательного процесса, в повышении качества образования;

2) контролировать использование внебюджетных средств;

3) осуществлять контроль за здоровыми и безопасными условиями обучения, воспитания и труда ОУ.

Вывод: деятельность УС      считать удовлетворительной

Председатель Недугова Е.В.